
Република Србија  
Град Београд 
Градска општина Младеновац 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове  
Број: ROP-MLA-5336-LOC-1/2021 
(инт. број III-07-350-93/2021) 
03.03.2021.године 
М л а д е н о в а ц 
 
 
 Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове Управе градске општине 
Младеновац, решавајући по захтеву број: ROP-MLA-5336-LOC-1/2021 (интерни број III-07-350-
93/2021), који је поднело Друштво за производњу трговину и услуге "РЕКОНЕКЦИЈА", ДОО 
Младеновац ул. Ибарска број 1, кроз ЦИС, Агенције за привредне регистре, Београд, ул. Бранкова 
25, преко пуномоћника Манише Рибар из Младеновца,  за издавање локацијских услова за 
изградњу стамбене зграде са 13 станова, на к.п. бр. 1157/1 КО Младеновац Варош у градској 
општини Младеновац, на основу члана 98, 101. и чл. 136. Закона о општем управном поступку 
(„Сл. гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење), члана 77. Статута града 
Београда („Сл. лист града Београда“ бр. 39/08, 6/10 и 23/13 и „Сл. гласник РС“ бр. 7/16 – Одлука 
УС и „Сл. лист града Београда“ бр. 60/2019), члана 13. Статута градске општине Младеновац 
(„Сл. лист града Београда“ бр. 40/10 – пречишћен текст, 38/13 и 82/19) и члана 11. Одлуке о 
организацији управе градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“ бр. 82/2019), 
доноси: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
ОБУСТАВЉА СЕ поступак издавања Локацијских услова број ROP-MLA-5336-LOC-

1/2021 (интерни број III-07-350-93/2021),  за изградњу стамбене зграде са 13 станова, на к.п. бр. 
1157/1 КО Младеновац Варош у градској општини Младеновац, јер је странка одустала од 
захтева, те нема услова за даље вођење поступка.  

   
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 

 Дана 01.03.2021. године Друштво за производњу трговину и услуге "РЕКОНЕКЦИЈА", 
ДОО Младеновац ул. Ибарска број 1, поднело је захтев за издавање Локацијских услова за 
изградњу стамбене зграде са 13 станова, на к.п. бр. 1157/1 КО Младеновац Варош у градској 
општини Младеновац, који је заведен под број ROP-MLA-5336-LOC-1/2021 (интерни број III-07-
350-93/2021). 

У даљем поступку инвеститор је дана 02.03.2021. године кроз ЦИС, Агенције за привредне 
регистре, Београд, ул. Бранкова 25, преко пуномоћника Манише Рибар из Младеновца,  дао изјаву 
да осустаје од поднетог захтева јер је исти грешком послат. 

Одредбама члана 98. Закона о општем управном поступку прописано је да странка може 
потпуно или делимично да одустане од захтева док не буде обавештена о решењу другостепеног 
органа (став 1), да се сматра да је странка одустала од захтева и ако њено понашање очигледно 
указује да више нема интереса да учествује у поступку (став 2) и да се када странка одустане од 
захтева, решењем обуставља поступак, изузев када се противна страна противи обустављању 
поступка или када је настављање поступка, који је могао бити покренут и по службеној дужности, 
у јавном интересу (став 3). 



Одредбама члана 101. Закона о општем управном поступку прописано је да се поступак 
обуставља ако орган нађе да нема услова да се даље води, а закон не налаже да се поступак 
настави (став 1.), и да се поступак обуставља решењем (став 3.).  

На основу утврђеног чињеничног стања, а имајући у виду да је инвестирор преко 
пуномоћника одустао од поднетог захтева, ово Одељење је одлучило као у диспозитиву решења. 

 
Поука о правном средству:  Против овог решења може се уложити жалба Градској управи 

града Београда, Секретаријату за инспекцијске послове– Сектор за другостепени управни 
поступак из грађевинске и стамбене области и области грађевинске инспекције, Одељење за 
другостепени управни поступак из грађевинске и стамбене области, у року од 8 дана од дана 
уручења истог.  

Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, са извршеном уплатом на име 
административне таксе по тар.бр. 6. Закона о републичким административним таксама 
(“Сл.гласник РС”, 43/2003, 51/2003-испр., 61/2005, 101/05- др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 
70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012-усклaђени дин. изн., 93/12, 65/13-др. закон, 57/14- 
усклађени дин. износ, 45/15-ускл.дин.изн. , 83/15, 112/15, 50/2016-усклађени дин.изн., 61/2017-
усклађени дин.изн. и 113/17, 3/18-ипр. и 50/18-уск. дин. изн.) у износу од 470,00 динара у корист 
рачуна број 840-742221843-57 бр. модела 97, поз. на бр. 82-070 реп. админ. такса.  

 
 
                                                                                                                 начелник Одељења 

                                                                                                                          Рогић Златко 
СР  
                 


